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АНОТАЦІЯ

Клонцак О. І. Розвиток академічно-громадського навчання студентів у

системі університетської освіти США. – Кваліфікаційна наукова праця на

правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук

(доктора філософії) за спеціальністю 13.00.01 «Загальна педагогіка та історія

педагогіки» (011 – Освітні, педагогічні науки). – Львівський національний

університет імені Івана Франка, Львів, 2018.

Актуальність дослідження. Сьогодні в Україні реалізується реформа

вищої освіти відповідно до глобалізаційних процесів, сучасних міжнародних

тенденцій розвитку освіти, потреб українського суспільства та вимог ринку

праці щодо підготовки висококваліфікованих фахівців. Необхідність пошуку

нових шляхів підвищення рівня якості освітніх послуг, забезпечення зв’язку

вищої освіти з розвитком громадянського суспільства, залучення майбутніх

фахівців до активної громадської діяльності задекларована у положеннях

«Національної доктрини розвитку освіти України у ХХІ ст.», «Національної

стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», Законі України

«Про освіту», «Про вищу освіту». Участь здобувачів вищої освіти у

громадській діяльності, пов’язаній зі змістом освітнього процесу, дає їм змогу

не лише здобувати професійні знання, але й досліджувати реальні проблеми

суспільства, шукати та пропонувати власні шляхи їх вирішення, бути

відповідальними громадянами своєї держави, формувати особистісну позицію.

Студенти не тільки вивчають теоретичні засади демократії, права й обов’язки

громадянина, але й водночас служать громаді, роблять значний внесок у

розвиток суспільства.

Інтеграція навчально-пізнавальної та громадської діяльності студентів,

відома як академічно-громадське навчання, набула широкої популярності та

стала складовою системи вищої освіти США, університети яких щорічно

очолюють рейтинги найкращих університетів світу. Організація академічно-
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громадського навчання в американських закладах вищої освіти спрямована на

оволодіння науковими, професійними знаннями, уміннями й навичками у

процесі виконання соціально-значущої діяльності, сприяє забезпеченню

ефективності освітнього процесу, а також підготовки майбутніх фахівців різних

галузей економіки, формуванню їхньої професійної компетентності.

Академічно-громадське навчання у системі вищої освіти США

характеризується тривалою історією розвитку та набуло значного поширення в

практиці американських університетів. Різні аспекти цієї проблеми відображені

в напрацюваннях сучасних американських дослідників. Зокрема, філософські

засади, особливості розвитку академічно-громадського навчання є предметом

вивчення С. Ароновітца (S. Aronowitz), Г. Дейнеса (G. Daynes), Д. Джайлза

(D. Giles), Дж. Ейлер (J. Eyler), Дж. Хатчер (J. Hatcher). Організаційні аспекти

академічно-громадського навчання у системі вищої освіти США знайшли своє

відображення у працях американських науковців К. Бартоломій

(K. Bartholomew), Д. Букко (D. Bucco), Б. Джейкобі (B. Jacoby), Е. Злотковські

(E. Zlotkowski), Ч. Мінен (Ch. Meenan) та ін. Вплив академічно-громадського

навчання на розвиток особистості досліджують Е. Айкіда (E. Ikeda), А. Астін

(A. Astin), Дж. Єй (J. Yee), Дж. Педерсен (J. Pedersen). Особливості організації

академічно-громадського навчання на міжнародному рівні студіюють

C. Амплбі (S. Umpleby), М. Ларсен (M. Larsen), Д. Хартман (D. Hartman),

Б. Робертс (B. Roberts). Зазначену проблему також вивчають Г. Голм (G. Holm)

(Швеція), Д. Віттон (D. Whitton) (Австралія), Т. Пачо (T. Pacho) (Німеччина).

Система вищої освіти США є предметом наукових розвідок низки

вітчизняних науковців. Суть, головні ідеї, принципи американської філософії

освіти досліджували Н. Акініна, В. Андрущенко, Н. Вяткіна, В. Громовий,

Т. Кошманова, О. Мисечко, О. Мілова та ін. Питання професійної підготовки

майбутніх фахівців у системі вищої освіти США висвітлюють Н. Гуляєва,

О. Ігнатюк, О. Кобрій, Т. Кучай, І. Литовченко, О. Локшина, Н. Мукан,

М. Нагач, А. Чучалін.

4

Упродовж останніх років в Україні зростає інтерес до проблематики

академічно-громадського навчання. Зокрема І. Брандибура, Н. Залізняк,

О. Зарва, Ю. Топоркова, С. Федоренко досліджують організаційні аспекти

поєднання навчально-пізнавальної та громадської діяльності студентів у вищій

школі. Витоки розвитку та особливості громадської діяльності вітчизняних

студентів були об’єктом системного аналізу й висвітлені у наукових працях

Ю. Вінтюка, О. Кіна, С. Посохова та ін.

Аналіз джерельної бази дослідження уможливив виявлення

суперечностей між: суспільною потребою у підготовці фахівців з високим

рівнем розвитку професійної компетентності й громадянської позиції та якістю

організації освітнього процесу в закладах вищої освіти; сучасними вимогами до

поєднання освітнього процесу з суспільно корисною діяльністю студентів та

недостатнім представленням інструментарію його забезпечення; наявним

зарубіжним досвідом налагодження співпраці між університетами та

громадами, організації навчання студентів у процесі виконання громадської

діяльності та недостатнім його вивченням й адаптацією в освітньому просторі

України.

Здійснений аналіз результатів наукових розвідок українських та

американських учених засвідчує відсутність цілісного й системного

дослідження розвитку академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США. Актуальність теми, недостатність висвітлення

наукової проблеми у вітчизняних наукових працях, а також виявлені

суперечності зумовили вибір теми дисертаційного дослідження: «Розвиток

академічно-громадського навчання студентів у системі університетської

освіти США».

Мета дослідження – виявити особливості розвитку академічно-

громадського навчання студентів у системі університетської освіти США та

окреслити можливості використання американського досвіду в сучасному

освітньому просторі України.

Відповідно до мети дослідження визначено такі завдання:
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1) обґрунтувати теоретичні засади розвитку академічно-громадського навчання

у системі університетської освіти США;

2) проаналізувати історичні та організаційно-педагогічні аспекти розвитку

академічно-громадського навчання в системі університетської освіти США

(друга половина ХХ – початок ХХІ ст.);

3) охарактеризувати напрями реалізації академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США на початку ХХІ ст.;

4) окреслити можливості використання продуктивних ідей американського

досвіду організації академічно-громадського навчання у системі вищої освіти

України.

Об’єкт дослідження – система університетської освіти США.

Предмет дослідження – теорія та практика розвитку академічно-

громадського навчання студентів в умовах університетської освіти США.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у тому, що: вперше

виявлено особливості розвитку академічно-громадського навчання студентів у

системі університетської освіти США (цілеспрямоване поєднання освітнього

процесу з громадською діяльністю студентів відповідно до мети і завдань вищої

освіти; заснування громадських організацій, що сприяють залученню студентів

до суспільно корисних справ; активне впровадження академічно-громадського

навчання у навчальний план і програми навчальних дисциплін; зростання

інтересу науковців до різних аспектів цієї стратегії; виконання програм

академічно-громадського навчання на міжнародному рівні); обґрунтовано

теоретичні засади розвитку академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США, в основу яких покладено філософію

прагматизму, критичну педагогіку, експериментальне навчання,

конструктивізм, соціальний конструктивізм, постмодернізм; проаналізовано

історичні та організаційно-педагогічні аспекти розвитку академічно-

громадського навчання в системі університетської освіти США (друга половина

ХХ – початок ХХІ ст.), що дало змогу здійснити його періодизацію та

виокремити чотири періоди: І період (1961 – 1969 рр.) – налагодження
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співпраці між університетами та громадами міст; ІІ період (1970 – 1983 рр.) –

стагнації у розвитку академічно-громадського навчання; IІІ період (1983 –

1993 рр.) – впровадження академічно-громадського навчання як нової стратегії

у системі університетської освіти США; ІV період (1994 р. – дотепер) –

удосконалення системи академічно-громадського навчання в університетах

США); досліджено шляхи реалізації академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США на початку ХХІ ст. (застосування

широкого спектру форм та методів організації академічно-громадського

навчання; функціонування спеціалізованих відділів, що сприяють реалізації

програм академічно-громадського навчання; партнерство університетів та

громадських організації; спеціальна підготовка педагогічних працівників до

реалізації академічно-громадського навчання); окреслено можливості

використання продуктивних ідей американського досвіду організації

академічно-громадського навчання у системі вищої освіти України.

Уточнено зміст понять «академічно-громадське навчання», «міжнародне

академічно-громадське навчання», «рефлексія».

Подальшого розвитку набули положення щодо організації академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти; окреслення

перспектив удосконалення змісту вищої освіти на підставі творчого

застосування американського досвіду.

У науковий обіг введено нові факти, терміни, ідеї, що формують цілісне

уявлення про становлення та розвиток академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США.

Практичне значення результатів дослідження полягає у тому, що його

матеріали (фактичні дані, періодизація розвитку академічно-громадського

навчання, форми й методи організації), теоретичні положення, висновки,

обґрунтовані у дослідженні, можуть використовувати вітчизняні дослідники

для студіювання актуалізованих у дослідженні проблем. Результати

дослідження, висвітлені у праці «Реалізація академічно-громадського навчання

студентів в університетах США: методичні рекомендації до курсу «Педагогіка
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вищої школи» можуть бути використані здобувачами вищої освіти у процесі

виконання курсових, магістерських і дисертаційних робіт з дослідження різних

аспектів системи університетської освіти США; викладачами закладів вищої

освіти під час розробки навчальних курсів з педагогіки, спецкурсів з питань

модернізації вищої освіти України, для підготовки підручників, наукових праць

та посібників; керівниками структурних підрозділів університетів,

працівниками Міністерства освіти і науки України, науково-педагогічними

працівниками, зацікавленими у вдосконаленні освітнього процесу.

Структура та обсяг дисертації. Робота складається зі вступу, трьох

розділів, висновків до кожного розділу, загальних висновків, списку

використаних джерел (265 найменувань, з них 188 – іноземними мовами), 14-ти

додатків. Загальний обсяг дисертації становить 312 сторінок, з них 201 сторінка

основного тексту, який містить 2 таблиці та 4 рисунки на 3-х сторінках.

У вступі обґрунтовано актуальність дослідження; вказано на зв’язок

роботи з науковими програмами, планами, темами; визначено мету, завдання,

об’єкт, предмет і методи дослідження; подано хронологічні межі дослідження;

зазначено джерельну базу; викладено наукову новизну та практичне значення

одержаних результатів; наведено відомості про апробацію та впровадження

результатів дослідження; відображено структуру й обсяг дисертації.

У першому розділі «Теоретичні засади розвитку академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти США»

обґрунтовано теоретичні засади розвитку (філософія прагматизму, критична

педагогіка, експериментальне навчання, конструктивізм, соціальний

конструктивізм, постмодернізм) та охарактеризовано психолого-педагогічні

особливості (посилення відчуття особистої значущості молодих людей;

підвищення рівня обізнаності студентів про навколишній світ; розвиток

особистісних, національних та загальнолюдських цінностей студентів,

формування їхньої громадянської позиції; активне залучення до освітнього

процесу; налагодження позитивної мотивації до навчання; формування

загальних та професійних компетентностей майбутніх фахівців; виховання
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почуття відповідальності за результати навчання; розвиток критичного

мислення; формування уміння міжособистісного спілкування) академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти США.

У другому розділі «Історичні та організаційно-педагогічні аспекти

розвитку академічно-громадського навчання у системі університетської

освіти США (друга половина ХХ ст. – початок ХХІ ст.)» визначено історико-

педагогічні передумови розвитку академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США; здійснено періодизацію розвитку академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти США (друга половина

ХХ ст. – початок ХХІ ст.); виявлено особливості організації академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти США на початку ХХІ

століття.

У третьому розділі «Реалізація академічно-громадського навчання в

системі університетської освіти США на поч. ХХІ ст.» охарактеризовано

особливості застосування програм академічно-громадського навчання у

сучасній системі університетської освіти досліджуваної країни; розглянуто

специфіку підготовки педагогічних кадрів до організації академічно-

громадського навчання в закладах вищої освіти США; окреслено можливості

використання американського досвіду організації академічно-громадського

навчання студентів у системі вищої освіти України. Запропоновано напрями

удосконалення змісту вищої освіти України відповідно до вивченого

американського досвіду: організація соціально-значущої діяльності студентів у

межах програм навчальних дисциплін; залучення студентів-майбутніх фахівців

до вирішення реальних проблем у суспільстві; виокремлення конкретної

кількості годин на теоретичне опанування матеріалу і навчання у процесі

виконання суспільно корисної роботи; налагодження партнерських стосунків

між університетами та громадськими організаціями; організація практики

студентів як соціально-значущої діяльності; встановлення відповідності між

проблемами місцевих громад та програмами навчальних дисциплін; створення

структурного підрозділу університету, який виконував би функцію посередника
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між викладачами, студентами та представниками громадських організацій;

урізноманітнення форм і методів освітнього процесу; застосування

рефлексивних видів діяльності; удосконалення професійної майстерності

педагогів; внесення змін і доповнень в окремі розділи Закону України «Про

вищу освіту», що стосуються забезпечення якості вищої освіти та практичного

навчання студентів.

Визначено перспективні напрями подальших педагогічних розвідок.

Ключові слова: академічно-громадське навчання, університетська освіта

США, навчально-пізнавальна діяльність, громадська діяльність, громадські

організації.
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Research topicality. Nowadays the reform of higher education is being

implemented in Ukraine according to the globalization processes, contemporary

international tendencies in the development of education, needs of Ukrainian society,

and labor market requirements for the training of highly-skilled specialists. The

urgency of finding new ways for improving the quality level of educational services,

ensuring the connection of higher education with the development of civil society,

involving future specialists in active social activities are declared in the provisions of

the “National Doctrine of the Development of Education in Ukraine in the 21st

century”, “National Strategy for the Development of Education in Ukraine until

2021”, the Laws of Ukraine “On Education”, “On Higher Education”. Students’

participation in social activities related to the content of the educational process

provides them with the opportunity not only to acquire professional knowledge, but

also to explore the real problems of society, to look for and offer their own ways of

solutions, to be responsible citizens of their country, to form a personal position.

Students not only study the theoretical foundations of democracy, rights and duties of

a citizen, but at the same time they serve the community, make a significant

contribution to the development of society.

The integration of students’ educational and cognitive activity and social

activities, known as academic service-learning, has gained widespread popularity and

has become a component of the system of higher education of the USA, which

universities annually top the best universities in the world. The organization of

academic service-learning in American institutions of higher education is aimed at

acquiring scientific, professional knowledge and skills in the process of fulfilling

socially significant activities, contributes to ensuring the effectiveness of educational

process, as well as training of future specialists of various branches of economy, the

formation of their professional competence.

Academic service-learning in the system of higher education of the USA is

characterized by a long history of its development and has become widespread in the

practice of American universities. Various aspects of this problem are represented in

scientific works of contemporary American scholars. In particular, the philosophical
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foundations, peculiarities of the development of academic service-learning are the

research subjects of S. Aronowitz, G. Daynes, D. Giles, J. Eyler, J. Hatcher.

Organizational aspects of academic service-learning in the US higher education

system are reflected in the writings of American scholars K. Bartholomew, D. Bucco,

B. Jacoby, E. Zlotkowski, Ch. Meenan and others. The influence of academic

service-learning on the development of a personality has been investigated by

E. Ikeda, A. Astin, J. Yee, J. Pedersen. The peculiarities of the organization of

academic service-learning at the international level have been studied by S. Umpleby,

M. Larsen, D. Hartman, B. Roberts. This problem has also been explored by G. Holm

(Sweden), D. Whitton (Australia), T. Pacho (Germany).

The system of higher education of the USA is the research subject of a number

of contemporary Ukrainian scientists. The essence, main ideas, principles of

American philosophy of education have been studied by N. Akinina,

V. Andrushchenko, N. Viatkina, V. Gromovyi, T. Koshmanova, O. Mysechko,

O. Milova and others. The issues of the professional training of future specialists in


[…]


confusions, the prospect of interacting with new and different groups and individuals, time

management, etc.

Expectations: What do you hope to GAIN from the experience? Think of such things as people

you will meet, knowledge you will gain, skills you will obtain, etc.

Grading:

Depth & Genuineness (10 pts): The reflection is well thought out with points explored beyond the

surface. Seems to be written from the heart as well as from the head.

Relevance (10 pts): The content is relevant to, and addresses all questions in the rubric.

Student Service-Learning Journal Rubric

20 points each; 10 reflections due throughout the service-learning project.

No more than one reflection per week.

Approximately 700 – 1,000 Words

The purpose of these reflections is to engage you in deeper consideration of your service- learning

experience, and of your own health and wellness, as well as issues relative to health and wellbeing

in and around your community. They are intended to be more relaxed than a formal paper - more

like an informal conversation with a trusted friend about your experiences.
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The bullet points below are intended as a reflection guide. Please do NOT generate a list of

answers. Rather, please write a narrative that captures your thoughts about these bullet points more

organically than a list of answers.

1. Describe your service-learning experience(s) since your last journal entry:

o Where did you do your service?

o What did you do?

o With whom did you interact?

o How long were you there?

o What worked well?

o What was less effective?

2. Describe your reactions and awarenesses throughout the service-learning experience:

o What feelings (happy, angry, sad, scared . . . or any of their derivatives) did you experience?

o What surprised you?

o What challenged you?

o What assumptions did you notice that you hold about yourself?

o What assumptions did you notice that you hold about others?

3. Identify any connections between your experiences and reactions, and the aspects of health and

wellness that we’ve covered in class.

o What did you notice that relates with any of the dimensions of wellness that we’ve

discussed?

o What did you notice about holism and the holistic perspective?

o What did you notice that supports or challenges any of the conversations we have held in

class?

o What did you notice with regard to your own health and wellbeing?

4. Indicate what you intend to apply from your experience and reflection that may lead you further

down the path of intentional health and wellness.

o What mental models or beliefs related to any aspect of your health and wellness might you

seek to better understand?

o What attitudes or feelings regarding anything that impacts your wellness might you want to

address?

o What behaviors would you like to pay attention to and either continue doing, alter, or stop

doing?

IMPORTANT: You must meet with your community partner at least once per week each week

during weeks 3 – 13. You must also turn in one journal each of these weeks, reflecting on that

week’s experience. You will not be allowed to turn in late journals. Please plan accordingly.
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Grading:

Depth & Genuineness (10 pts): The reflection is well thought out with points explored beyond the

surface. Seems to be written from the heart as well as from the head.

Relevance (10 pts): The content is relevant to, and addresses all points in the rubric.

Extra Credit Reflections

(To be completed if you desire extra credit for up to three additional reflections in three

separate weeks)

20 points each; Approximately 700 – 1,000 words

The purpose of these reflections is to engage you in deeper consideration of your own health and

wellness, as well as issues relative to health and wellbeing in and around your community. They

are intended to be more relaxed than a formal paper - more like an informal conversation with a

trusted friend about your experiences.

1. What successes (physically, mentally, emotionally, socially and/or spiritually) have you

experienced in the past week? What do you suppose allowed for these successes? Why were

these important to you?

2. What struggles (physically, mentally, emotionally, socially and/or spiritually) have you

experienced in the past week? Why do you suppose you experienced these struggles? What

can you learn from them?

3. What surprised your or challenged your beliefs about your health and wellbeing or that of

the world around you during the past week? What mental model or world view of yours do

you suppose was being challenged? What value does this tension hold for you?

4. How aware and present have you been during the past week or two? Why do you suppose

that is? What consequences (positive and negative) have you experienced as a result of your

awareness and presence?

5. What is one goal you have for the coming week relative to your own health and wellbeing?

Why is this goal important or valuable for you? What will you do to ensure you attain it?

Grading:

Depth & Genuineness (10 pts): The reflection is well thought out with points explored beyond the

surface. Seems to be written from the heart as well as from the head.

Relevance (10 pts): The content is relevant to, and addresses all questions in the rubric.
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15 Hours of Service-Learning Between the 3rd and 12th week of the semester

Each student is responsible to log a minimum of 15 service-learning contact hours throughout the

ten weeks of the semester that are allocated for the service-learning project (weeks 3 – 12). This

does not include planning time, drive time, or any other investment of time other than direct service

time with your community partner. It does include orientation if required by the sites.

Each student will spend a minimum of one hour per site visit and must make at least one visit per

week, keeping in mind that the minimum number of hours is 15, so plan accordingly. You will sign

up for hours in advance, according to your availability and the needs of the community partner.

Drop-in hours are rarely available. Please note that hours cannot be made up after the 12th week of

the semester, unless there are extenuating circumstances such as a death in the family,

hospitalization, etc.). Please plan ahead!

You will bring a time-log with you each time you visit your community partner, and have your log

signed by an instructor-approved representative of the community partner.

Please dress professionally, according to the site and / or project, and will be on time and otherwise

dependable. If students are working outside and clean, unripped jeans may be appropriate. Please

treat this as a "real" job, and keep in mind that you are making valuable contacts and adding hand-

on experience to your resumes. Make a good impression.

You will earn points toward your service-learning project as follows:

100 points for completing 15+ hours.

50 points for completing 13 - 14 hours

Zero points for completing fewer than 13 hours.
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Individual Plan for Enhanced Wellbeing Due Apr. 16, 160 Points

3,500 – 4,000 words

Wellbeing affects us all, no matter how young or old, how learned or wise, how healthy and

wealthy . . . or not. All too often in our western world, “success” is defined primarily by one’s

career accomplishments and accumulation of wealth and status. Yet most people who claim to

experience the greatest level fulfillment in life do so by attending to their physical, mental, social,

emotional and spiritual wellbeing, as well as their career, status and wealth.

This semester-long project asks you to create an Individualized Plan for Enhanced Wellbeing,

taking into consideration all materials read and discussed in class, as well as your Wellbeing Self-

Assessment. Your plan will include the following components:

Introduction (20 points): A couple of paragraphs to address the following:

o What “wellbeing” means to you (your story of wellbeing).

o Your general interpretation of the results from your Wellbeing Self-Assessment.

o A general statement of what you hope to change or address to improve your overall

level of wellbeing.

Analysis (100 points – 20 per dimension): For five of the seven dimensions of wellbeing

(physical, mental, social, emotional, spiritual, environmental and vocational), please share:

o Why you chose this dimension.

o What you perceive as your current level of wellbeing for this dimension, including:

The rating from your assessment and what that score means for you.

A subjective assessment of your level of wellbeing including at least one personal

example that relates to this dimension.

o General statement of what you would like your wellbeing to look and feel like in this

dimension.

o Current strengths in this dimension:

At least three strengths.

Why you perceive these as strengths.

What you have done to build these strengths.

What you intend to do in the future to build or maintain these strengths.

o Current shortcomings in this dimension:

Two or three shortcomings.

Why you perceive these as shortcomings.

What you have done to address these shortcoming in the past.

What you intend to do in the future to address these shortcomings.

o What you discovered about yourself in this dimension through your service-learning

experience.
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 Plan (20 pts): Determine one dimension in which you most desire to improve your level of

health and wellbeing. Provide a detailed plan indicating how you intend to enhance your

wellbeing in this dimension.

Explain why you decided to focus on this dimension of wellbeing.

Include at least two specific activities or experiences in which you intend to engage

on a regular basis.

Explain how these activities will enhance your level of wellbeing in this dimension.

Consider information about nutrition, hydration, rest, exercise,

meditation/reflection/prayer, learning, counseling/coaching/mentoring, community

and relationship-building, etc.

Indicate how you intend to assess your follow-through with the plan on a daily and

weekly basis.

Introspection (20 points): Indicate what you have learned about yourself and your wellbeing

through this assignment:

o What new information did you learn about yourself and your wellbeing?

o How has your understanding of wellbeing and health been impacted by this

assignment?

o What surprised you as you thought about and wrote this paper?

o What caused you anxiety?

o What excited/encouraged you?

o If you were to take one question or insight that has resulted from doing this assignment

and carry it forward, what would that be and why?

Grading (for Individual Plan for Enhanced Wellbeing)

Depth and Genuineness (40%): The assignment is well thought out with points explored beyond

the surface. Seems to be written from the heart as well as from the head, including both thoughts

and feelings.

Relevance (30%): The content is relevant to, and includes all points in the rubric.

Quality (20%): The student attends to details and quality of grammar, spelling and structure. The

presentation is tidy and easy to read.

Timeliness (10%): The paper is turned in on time, as specified in the rubric.
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Service-Learning Presentation

15-20 minute presentation & facilitated discussion Due April 16; 50 points

Purpose: To share with classmates your group’s service-learning experience, group process, and

individual as well as group learnings related to health and wellbeing.

Each service-learning group will deliver a 15 to 20 minute presentation according to the following

rubric:

Brief description of the Community Partner with which you worked:

o Who does your Community Partner serve?

o What purpose does your Community Partner serve in community?

o What issues related to health and wellness are they expected to address through their

mission, vision, and services.

Please provide the language of your Community Partner’s mission and vision, as

well as an extensive list of their services.

Brief explanation of your relationship with your Community Partner:

o How were you greeted & made to feel welcome by your Community Partner initially

and during each visit?

o How did you collaborate with your Community Partner to determine the goals,

outcomes, timelines, etc. of your partnership?

o What kind of work/volunteerism did you do with your Community Partner?

o Would you partner with this Community Partner again? Why or why not?

Reflection on your takeaways from the Service-Learning experience:

o What was your experience of the work you did with your Community Partner?

Were you successful in doing the work? How do you know?

How did you feel about doing the work? What did it evoke from you? Why?

o What mental models, world views or stereotypes did you confront (individually and as a

group) during the service-learning experience?

What prompted the confrontation?

What, if anything, has changed regarding your mental model, world view or stereotype?

What influence will this have for you and your wellbeing in the long run?

o What was the most valuable take away from your experience?

What made this the most valuable takeaway?

How will this takeaway make a difference in your intentional pursuit of health and

wellness?

Design and Delivery

o Your presentation needs to be creative and engaging – little would be more boring than a

series of four 15 – 20 minute monotonous answers to all of the above questions!

o Please consider using:

Photos from or about your community partner.

PowerPoint, Prezi, posters or some other creative tool.

Music that fits the theme of your project.

A brief (2-3 minute) video interview with someone from your community

partnership that speaks to their purpose or to your project.

You are also welcome to invite your community partner to join us in class

and address some of these points in person.

Stories that speak to the questions above.

Engaging questions that invite your audience into the presentation.

A creative drama/skit or activity that addresses the above questions.

Grading:

Relevance (up to15 pts): You address all sections of the rubric, using the questions to guide

your answers. You do not necessarily need to answer each questions, but do need to speak with

clarity and competence to each section and sub-section.

Creativity (up to 15 points): Your presentation is engaging and interesting. You use a variety

of tools to deliver your information.

Team Effort (up to 10 points): Each member of your team is fully and equally involved in the

delivery of your presentation. You play to team-member strengths, while also inviting each

other out of your comfort zones.

Duration (up to 10 points): Your presentation lasts a minimum of 15 minutes, and no more

than 20 minutes. There is a 5 point deduction for each minute below the minimum or above the

maximum, up to 10 total points deduction.
