Зміст кожного розділу підпорядковано меті та завданням дослідження, а

підсумками є наукові висновки.

Клонцак Ореста Ігорівна на високому науковому рівні обґрунтувала

вибір теми, визначила мету, завдання, методи дослідження.

Не викликає сумніву чітка структура дисертації, усі частини якої

спрямовані на досягнення поставленої мети. План роботи логічний і

послідовний, простежує проблему розвитку академічно-громадського

навчання студентів у системі університетської освіти США.

Обґрунтованість і достовірність отриманих результатів дослідження і

його висновків обумовлені теоретико-методологічними позиціями,

застосуванням комплексу взаємодоповнюючих методів наукового пошуку.

Відповідно до мети дисертаційної роботи визначено її завдання, для

реалізації яких автором проаналізовано значний масив наукової, навчально-

методичної літератури. Принагідно відзначити вміння автора узагальнювати

й систематизувати дослідницький матеріал. Вражає фактологічна

насиченість змісту дисертації, побудованій на потужній джерельній базі.

Об’єкт і предмет дослідження адекватні меті та завданням роботи.

Дисертацію презентує високий рівень наукової новизни, де автором

уперше розкрито особливості розвитку академічно-громадського навчання

студентів у системі університетської освіти США (цілеспрямоване поєднання

освітнього процесу з громадською діяльністю студентів відповідно до мети і

завдань вищої освіти; заснування громадських організацій, що сприяють

залученню студентів до суспільно корисних справ; активне впровадження

академічно-громадського навчання у навчальний план і програми різних

дисциплін; зростання інтересу науковців до різних аспектів цієї стратегії;

виконання програм академічно-громадського навчання на міжнародному

рівні); обґрунтовано теоретичні засади розвитку академічно-громадського

навчання у системі університетської освіти США, в основу яких покладено

філософію прагматизму, критичну педагогіку, конструктивізм, соціальний

конструктивізм, постмодернізм, експериментальне навчання; проаналізовано

історичні та організаційно-педагогічні аспекти розвитку академічно-

громадського навчання в системі університетської освіти США (друга

половина ХХ – початок ХХІ ст.), що дало змогу здійснити його періодизацію

та виокремити чотири періоди: І період (1961 – 1969 рр.) – налагодження

співпраці між університетами та громадами міст; ІІ період (1970 – 1983 рр.) –

стагнації у розвитку академічно-громадського навчання; IІІ період (1983 –

1993 рр.) – впровадження академічно-громадського навчання як нової

стратегії у системі університетської освіти США; ІV період (1994 р. – дотепер)

– удосконалення системи академічно-громадського навчання в університетах

США); досліджено шляхи реалізації академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США на початку ХХІ ст. (застосування

широкого спектру форм та методів організації академічно-громадського

навчання; функціонування спеціалізованих відділів, що сприяють реалізації

програм академічно-громадського навчання; партнерство університетів та

громадських організації; спеціальна підготовка педагогічних працівників до

реалізації академічно-громадського навчання); окреслено можливості

використання продуктивних ідей американського досвіду організації

академічно-громадського навчання у системі вищої освіти України. Уточнено

зміст понять «академічно-громадське навчання», «міжнародне академічно-

громадське навчання», «рефлексія». Подальшого розвитку набули положення

щодо організації академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти; окреслення перспектив удосконалення змісту вищої

освіти на підставі творчого застосування американського досвіду. У науковий

обіг введено нові факти, терміни, ідеї, що формують цілісне уявлення про

становлення та розвиток академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США.

Практична значущість результатів дослідження полягає в тому, що

його матеріали (фактичні дані, періодизація розвитку академічно-

громадського навчання, форми й методи його організації), теоретичні

положення, висновки, обґрунтовані у дослідженні, можуть використовувати

вітчизняні дослідники для студіювання актуалізованих у дослідженні

проблем. Результати дослідження, висвітлені у праці «Реалізація академічно-

громадського навчання студентів в університетах США: методичні

рекомендації до курсу «Педагогіка вищої школи» можуть бути використані

здобувачами вищої освіти у процесі виконання курсових, магістерських і

дисертаційних робіт з дослідження різних аспектів системи університетської

освіти США; викладачами під час розробки навчальних курсів з педагогіки,

спецкурсів з питань модернізації вищої освіти України, для підготовки

підручників, наукових праць та посібників; керівниками структурних

підрозділів університетів, працівниками Міністерства освіти і науки України,

науково-педагогічними працівниками, зацікавленими у вдосконаленні

освітнього процесу.

Вірогідність і новизна наукових положень, висновків і рекомендацій.

Вірогідність одержаних автором наукових результатів не викликає

сумніву, оскільки вони цілком адекватні суті та конкретним завданням

дослідження, досягнуті завдяки системному використанню комплексу

взаємопов’язаних дослідницьких методів і ґрунтовній джерельній базі.

Одержані дисертантом результати достатньо переконливо представлено у

висновках до розділів та загальних висновках, які відповідають

найважливішим положенням рецензованого дослідження та поставленій меті.

Матеріали дисертації пройшли необхідну апробацію, обговорювалися

на міжнародних та всеукраїнських наукових конференціях.

Повнота викладу наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації, в опублікованих працях.

Зміст автореферату повністю відповідає основним положенням

дисертації, а 26 одноосібних праць автора з достатньою повнотою

відображають основні положення й висновки дисертації, праці цілком

відповідають встановленим вимогам.

Обсяг і зміст дисертації показують, що робота є самостійним

дослідженням, виконаним на високому науковому рівні, і свідчать про

професійну зрілість автора.

Здійснено аналіз педагогічної та методичної літератури з проблеми

розвитку академічно-громадського навчання студентів у системі

університетської освіти США та схарактеризовано стан її розробленості.

Проведений аналіз наукових джерел, дали автору підстави для

обґрунтування теоретичних засад розвитку та виявлення психолого-

педагогічних особливостей академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США.

Розглянуто різні підходи зарубіжних науковців до трактування поняття

«академічно-громадське навчання». На підставі аналізу наукових праць

американських дослідників подано авторське визначення поняття

«академічно-громадське навчання».

Визначено історико-педагогічні передумови розвитку академічно-

громадського навчання у системі університетської освіти США; здійснено

періодизацію розвитку академічно-громадського навчання у системі

університетської освіти США (друга половина ХХ ст. – початок ХХІ ст.);

досліджено особливості організації академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США на початку ХХІ століття.

Встановлено, що академічно-громадське навчання в системі

університетської освіти США має давню історію розвитку.

Здійснено періодизацію розвитку академічно-громадського навчання у

системі університетської освіти США у хронологічних межах від 1961 р.

дотепер, яка охоплює чотири періоди.

Проаналізовано структуру організації академічно-громадського навчання

в університетах США. Представлено форми організації академічно-

громадського навчання. Встановлено методи які є дієвими для стимулювання

мотивації навчання студентів. Досліджено особливості співпраці

університетів та громадських організацій у США.

Виконано порівняльний аналіз організації громадської діяльності

студентів в університетах США та України, що дав змогу виявити спільні та

відмінні риси і виокремити прогресивні ідеї зарубіжного досвіду, щодо

впровадження його в Україну.

Виклад матеріалу в науковій роботі логічний та послідовний, має

науковий характер та прикладне значення. Для тексту дисертації

характерними є змістова завершеність, цілісність і зв’язність, вміле

апелювання фактами. Таким чином, можна з впевненістю сказати, що автор

дослідження має нестандартне мислення і вміє самостійно працювати,

аналізувати та узагальнювати накопичений матеріал, робити самостійні

висновки.

Дискусійні положення та зауваження до змісту дисертації.

Високо оцінюючи дисертацію, вважаємо за доцільне висловити окремі

міркування, що виникли в процесі рецензування роботи й вимагають окремих

уточнень і пояснення.

1. У 1 розділі надто велике значення приділено з’ясуванню сутності

феномену «академічно-громадське навчання».

2. За час дослідження автором розроблено методичні рекомендації до

курсу «Педагогіка вищої школи» та опубліковано працю «Реалізація

академічно-громадського навчання студентів в університетах США».

Робота значно виграла б, якби автор у роботі більш детально

представила свої напрацювання.

3. У додатках подано дуже цікавий і цінний для запозичення матеріал.

Варто було б зробити переклад на українську мову всіх додатків.

4. Вважаємо, що бажано було б чіткіше окреслити процедуру визначення

видів і змісту громадської діяльності студентів та їх зв'язок з програмами

академічного навчання.

5. У змісті дисертаційного дослідження автор неодноразово застосовує

термін "програма академічно-громадського навчання", однак відсутні

чіткі дефініції цього поняття, а також не проаналізовано її структуру та

складові елементи.

6. Текст дисертації дещо переобтяжений інформацією. У ньому

спостерігаються смислові повтори. Місцями стиль викладу є дещо

реферативним і не містить достатньо узагальнень.

Водночас вважаємо, що вказані зауваження та побажання мають

дискусійний характер та не знижують загальної позитивної оцінки

дослідження Клонцак Орести Ігорівни.